



COMUNE DI PALERMO
AREA DEI LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI
Ufficio Infrastrutture Viarie e per la Mobilità



PROGETTO ESECUTIVO



Progetto: "Intervento di Manutenzione ordinaria e straordinaria strade e marciapiedi
Ambito "BORGO NUOVO"
Fondi ex GESCAL - Programma Integrato di Interventi (ambito San Filippo Neri), ex
art 16 della legge 178/1992 e Programma di Recupero Urbano (ambito Borgo Nuovo e
Sperone) ex art. 11 della legge 493/1993 - PRU Borgo Nuovo.

Tavola:

E₁

CUP: D77H2500 I 790002 - CIG: _____

computo metrico

SCALA: _____

DATA: _____ AGG.: _____

Gruppo di progettazione

R.U.P.

Coordinatore:
Arch. Giuseppe Migliore

Arch. Giulia Maria Basile

Progettista:

DIRIGENTE

Arch. Giuseppina Ranzino

Ing. Daniele Enea

Comune di PALERMO

Provincia

Palermo

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

OGGETTO

Interventi di manutenzione ordinaria e straordinaria strade e marciapiedi ambito
Borgo Nuovo. Fondi ex Gescal

COMMITTENTE

Comune di Palermo

IL PROGETTISTA

					Pag.1	
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo	
		BORGO NUOVO EX GESCAL - LAVORI -				
		VIA AUGUSTA RIF. TAV. C				
		Lavori				
1	4	SIC24_1.4.1.1 Scarificazione a freddo di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzo idoneo tale da rendere uniforme e ruvida l'intera superficie scarificata, incluso l'onere della messa in cumuli Tra via Centuripe e piazza S. Paolo 230,00*5.00	1.150,000	5,95	6.842,50	
		SOMMANO m² =	1.150,000			
2	6	SIC24_1.4.2.1 Scarificazione a freddo di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzo idoneo tale da rendere uniforme e ruvida l'intera superficie scarificata, per spessori maggiori ai primi 3 cm i mq 185,00*4,50*cm 7	5.827,500	1,68	9.790,20	
		SOMMANO m² =	5.827,500			
3	2	SIC24_1.3.6 Demolizione parziale o totale, per lavori stradali e simili, da eseguirsi con piccoli mezzi meccanici e/o a mano con piccole attrezzature, di manufatti in calcestruzzo semplice o armato di qualsiasi rif. A Marciapiede via Augusta Demolizione marciapiedi m 150,00*2,80*0,10 m 150,00*2,50*0,10 rimozione orlature in pietra calcarea m 30,00*0,30*0,20	42,000 37,500 1,800	38,10	3.097,53	
		SOMMANO m³ =	81,300			
4	11	AP.SIST.ORL Dismissione di basole e orlature in pietra calcarea e/o similari di qualunque tipo, colore, spessore e dimensione, da ricollocare nella sede stradale, con recupero eseguito a mano e con la massa	20,00	50,71	1.014,20	
		SOMMANO m =	20,00			
5	1	SIC24_1.2.5.2 trasporto di materie, provenienti da scavi - demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il Comune medesimo per mat [vedi art. SIC24_1.4.1.1 pos.1 m² 1.150,000]*0,03*km15,5 [vedi art. SIC24_1.4.2.1 pos.2 m² 5.827,500]*1/100*km15,5 [vedi art. SIC24_1.3.6 pos.3 m³ 81,300]*KM15,5	534,750 903,263 1.260,150	0,79	2.131,55	
		SOMMANO m³ X km =	2.698,163			
6	7	SIC24_6.1.5.2 Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di collegamento (binder), di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), in ambito per [vedi art. SIC24_1.4.2.1 pos.2 m² 5.827,500]	5.827,500	2,76	16.083,90	
		SOMMANO m²/cm =	5.827,500			
7	5	SIC24_6.1.6.2 Conglomerato bituminoso chiuso per strato di usura di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A,				
		A RIPORTARE				38.959,88

					Pag.2
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			38.959,88
		B, C, D e F extraurbana del CdS), in ambito urbano (strade di categoria E e			
		[vedi art. SIC24_1.4.1.1 pos.1 m² 1.150,000]*cm3	3.450,000		
		SOMMANO m²/cm =	3.450,000	3,64	12.558,00
8	10	AP.SIST MESSA IN QUOTA			
		Sistemazione e messa in quota di manufatti accessori quali pozzetti, caditoie, chiusini d' ispezione, saracinesche, allacci vari ecc.compreso lo scavo, le opere murarie necessarie eseguite in cls., l			
		n. 10	10,00		
		SOMMANO cad =	10,00	61,82	618,20
9	9	SIC24_6.2.9.1			
		Fornitura e collocazione di orlatura di pietrame calcareo conforme alle norme UNI EN 1343/2003, retta o curva in pezzi di lunghezza non inferiore a 60 cm a correre, lavorati a puntillo grosso nelle			
		Ripristino orlatura			
		30,00	30,000		
		SOMMANO m =	30,000	100,80	3.024,00
10	3	SIC24_6.2.3			
		Pavimentazione di marciapiedi in battuto cementizio dello spessore complessivo di 10 cm, di cui 8,5 cm di conglomerato cementizio di classe C 8/10 e 1,5 cm di malta cementizia dosata a 400 kg di			
		Ripristino marciapiedi			
		m 150,00*2,80	420,000		
		m 150,00*2,50	375,000		
		SOMMANO m² =	795,000	35,98	28.604,10
		1) Totale Lavori			83.764,18
		1) Totale VIA AUGUSTA RIF. TAV. C			83.764,18
		VIA PANTALICA RIF. TAV. C			
		Lavori			
11	4	SIC24_1.4.1.1			
		Scarificazione a freddo di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzo idoneo tale da rendere uniforme e ruvida l'intera superficie scarificata, incluso l'onere della messa in cumuli			
		Tra piazza S. Paolo e via Castellana			
		450.00*10.00	4.500,000		
		SOMMANO m² =	4.500,000	5,95	26.775,00
12	6	SIC24_1.4.2.1			
		Scarificazione a freddo di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzo idoneo tale da rendere uniforme e ruvida l'intera superficie scarificata, per spessori maggiori ai primi 3 cm i			
		mq 142,00*7,00*cm 7	6.958,000		
		SOMMANO m² =	6.958,000	1,68	11.689,44
13	2	SIC24_1.3.6			
		Demolizione parziale o totale, per lavori stradali e simili, da eseguirsi con piccoli mezzi meccanici e/o a mano con piccole attrezzature, di			
		A RIPORTARE			122.228,62

					Pag.3
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			122.228,62
		manufatti in calcestruzzo semplice o armato di qualsiasi			
		Rif. B Marciapiedi di via Pantalica			
		Demolizione marciapiedi			
		m 100,00*2,80*0,10	28,000		
		m 100,00*2,50*0,10	25,000		
		rimozione orlature in pietra calcarea			
		m 50,00*0,30*0,20	3,000		
		SOMMANO m³ =	56,000	38,10	2.133,60
14	11	AP.SIST.ORL			
		Dismissione di basole e orlature in pietra calcarea e/o simili di qualunque tipo, colore, spessore e dimensione, da ricollocare nella sede stradale, con recupero eseguito a mano e con la massa m 20,00	20,00		
		SOMMANO m =	20,00	50,71	1.014,20
15	1	SIC24_1.2.5.2			
		trasporto di materie, provenienti da scavi - demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il Comune medesimo per mat			
		[vedi art. SIC24_1.4.1.1 pos.11 m² 4.500,000]*0,03*km15,5	2.092,500		
		[vedi art. SIC24_1.4.2.1 pos.12 m² 6.958,000]*0,01*km15,5	1.078,490		
		[vedi art. SIC24_1.3.6 pos.13 m³ 56,000]*km15,5	868,000		
		SOMMANO m³ X km =	4.038,990	0,79	3.190,80
16	7	SIC24_6.1.5.2			
		Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di collegamento (binder), di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), in ambito per			
		[vedi art. SIC24_1.4.2.1 pos.12 m² 6.958,000]	6.958,000		
		SOMMANO m²/cm =	6.958,000	2,76	19.204,08
17	5	SIC24_6.1.6.2			
		Conglomerato bituminoso chiuso per strato di usura di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), in ambito urbano (strade di categoria E e			
		[vedi art. SIC24_1.4.1.1 pos.11 m² 4.500,000]*cm3	13.500,000		
		SOMMANO m²/cm =	13.500,000	3,64	49.140,00
18	10	AP.SIST.MESSA IN QUOTA			
		Sistemazione e messa in quota di manufatti accessori quali pozzetti, caditoie, chiusini d'ispezione, saracinesche, allacci vari ecc.compreso lo scavo, le opere murarie necessarie eseguite in cls., l			
		N. 12	12,00		
		SOMMANO cad =	12,00	61,82	741,84
19	9	SIC24_6.2.9.1			
		Fornitura e collocazione di orlatura di pietrame calcareo conforme alle norme UNI EN 1343/2003, retta o curva in pezzi di lunghezza non inferiore a 60 cm a correre, lavorati a puntillo grosso nelle			
		Ripristino orlatura			
		50,00	50,000		
		SOMMANO m =	50,000	100,80	5.040,00
20	3	SIC24_6.2.3			
		Pavimentazione di marciapiedi in battuto cementizio dello spessore complessivo di 10 cm, di cui 8,5 cm di conglomerato cementizio di classe C 8/10 e 1,5 cm di malta cementizia dosata a 400 kg di			
		Rif. B Marciapiedi di via Pantalica			
		m 100,00*2,80	280,000		
		A RIPORTARE	280,000		202.693,14

					Pag.4
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	280,000	35,98	202.693,14
		m 100,00*2,50	250,000		
		SOMMANO m² =	530,000		19.069,40
		1) Totale Lavori			137.998,36
		2) Totale VIA PANTALICA RIF. TAV. C			137.998,36
		LARGO CEFALU' RIF. TAV. C			
		Lavori			
21	4	SIC24_1.4.1.1 Scarificazione a freddo di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzo idoneo tale da rendere uniforme e ruvida l'intera superficie scarificata, incluso l'onere della messa in cumuli mq 45.00*6.00 mq 10.00*6.00	270,000 60,000	5,95	1.963,50
	SOMMANO m² =	330,000			
22	6	SIC24_1.4.2.1 Scarificazione a freddo di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzo idoneo tale da rendere uniforme e ruvida l'intera superficie scarificata, per spessori maggiori ai primi 3 cm i si considera una superficie di bonifica pari al 75% [vedi art. SIC24_1.4.1.1 pos.21 m² 330,000]* cm 7.00*.75	1.732,500	1,68	2.910,60
	SOMMANO m² =	1.732,500			
23	2	SIC24_1.3.6 Demolizione parziale o totale, per lavori stradali e simili, da eseguirsi con piccoli mezzi meccanici e/o a mano con piccole attrezzature, di manufatti in calcestruzzo semplice o armato di qualsiasi Demolizione marciapiedi m 30,00*2,50*0,10 rimozione orlature in pietra calcarea 10,00*0,30*0,20	7,500 0,600	38,10	308,61
	SOMMANO m³ =	8,100			
24	11	AP.SIST.ORL Dismissione di basole e orlature in pietra calcarea e/o simili di qualsunque tipo, colore, spessore e dimensione, da ricollocare nella sede stradale, con recupero eseguito a mano e con la mass m 5,00	5,00	50,71	253,55
	SOMMANO m =	5,00			
25	1	SIC24_1.2.5.2 trasporto di materie, provenienti da scavi - demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprendorio di cui fa parte il Comune medesimo per mat [vedi art. SIC24_1.4.1.1 pos.21 m² 330,000]*0,03*km15,5 [vedi art. SIC24_1.4.2.1 pos.22 m² 1.732,500]*0,01*km15,5 [vedi art. SIC24_1.3.4 pos.29 m³ 2,500]*km15,5 [vedi art. SIC24_1.3.6 pos.23 m³ 8,100]*km15,5	153,450 268,538 38,750 125,550	0,79	463,17
	SOMMANO m³ X km =	586,288			
A RIPORTARE					227.661,97

					Pag.5
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
26	7	SIC24_6.1.5.2 Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di collegamento (binder), di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), in ambito per [vedi art. SIC24_1.4.2.1 pos.22 m² 1.732,500] SOMMANO m²/cm =	1.732,500 1.732,500	2,76	4.781,70
27	5	SIC24_6.1.6.2 Conglomerato bituminoso chiuso per strato di usura di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), in ambito urbano (strade di categoria E e [vedi art. SIC24_1.4.1.1 pos.21 m² 330,000]*cm3 SOMMANO m²/cm =	990,000 990,000	3,64	3.603,60
28	10	AP.SIST MESSA IN QUOTA Sistemazione e messa in quota di manufatti accessori quali pozzetti, caditoie, chiusini d' ispezione, saracinesche, allacci vari ecc.compreso lo scavo, le opere murarie necessarie eseguite in cls., l N. 5 SOMMANO cad =	5,00 5,00	61,82	309,10
29	8	SIC24_1.3.4 Demolizione parziale o totale, per lavori stradali e simili, da eseguirsi con qualsiasi mezzo, escluso le mine, di manufatti in muratura di qualsiasi genere e forma, qualunque sia la tenacità e la Rif. C - Marciapiedi Largo Cefalù Demolizione marciapiedi m 10,00*2,50*0,10 SOMMANO m³ =	2,500 2,500	22,72	56,80
30	9	SIC24_6.2.9.1 Fornitura e collocazione di orlatura di pietrame calcareo conforme alle norme UNI EN 1343/2003, retta o curva in pezzi di lunghezza non inferiore a 60 cm a correre, lavorati a puntillo grosso nelle Ripristino orlatura 10,00 SOMMANO m =	10,000 10,000	100,80	1.008,00
31	3	SIC24_6.2.3 Pavimentazione di marciapiedi in battuto cementizio dello spessore complessivo di 10 cm, di cui 8,5 cm di conglomerato cementizio di classe C 8/10 e 1,5 cm di malta cementizia dosata a 400 kg di Ripristino marciapiedi m 30,00*2,50 SOMMANO m² =	75,000 75,000	35,98	2.698,50
1) Totale Lavori					18.357,13
3) Totale LARGO CEFALU' RIF. TAV. C					18.357,13
VIA MODICA RIF. TAV. C					
Lavori					
32	4	SIC24_1.4.1.1 Scarificazione a freddo di pavimentazione in conglomerato A RIPORTARE			240.119,67

					Pag.6
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			240.119,67
		bituminoso eseguita con mezzo idoneo tale da rendere uniforme e ruvida l'intera superficie scarificata, incluso l'onere della messa in cumuli 390.00*6.00	2.340,000		
		SOMMANO m² =	2.340,000	5,95	13.923,00
33	6	SIC24_1.4.2.1 Scarificazione a freddo di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzo idoneo tale da rendere uniforme e ruvida l'intera superficie scarificata, per spessori maggiori ai primi 3 cm i mq (8,80*20+8,80*90,00)*cm7	6.776,000		
		SOMMANO m² =	6.776,000	1,68	11.383,68
34	2	SIC24_1.3.6 Demolizione parziale o totale, per lavori stradali e simili, da eseguirsi con piccoli mezzi meccanici e/o a mano con piccole attrezzature, di manufatti in calcestruzzo semplice o armato di qualsiasi Rif. D - Marciapiedi via Modica Demolizione marciapiedi m 30,00*2,50*0,10 rimozione orlature in pietra calcarea 20 x 30 30,00*0,30*0,20	7,500		
			1,800		
		SOMMANO m³ =	9,300	38,10	354,33
35	11	AP.SIST.ORL Dismissione di basole e orlature in pietra calcarea e/o similari di qualunque tipo, colore, spessore e dimensione, da ricollocare nella sede stradale, con recupero eseguito a mano e con la mass ricollocazione orlatura m 5,00	5,00		
		SOMMANO m =	5,00	50,71	253,55
36	1	SIC24_1.2.5.2 trasporto di materie, provenienti da scavi - demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il Comune medesimo per mat [vedi art. SIC24_1.4.1.1 pos.32 m² 2.340,000]*0,03*km15,5 [vedi art. SIC24_1.4.2.1 pos.33 m² 6.776,000]*0,01*km15,5 collegamento cancellato: SIC24_1.3.4 1 4 1 323 @T *km15,5 [vedi art. SIC24_1.3.6 pos.23 m³ 8,100]*km15,5	1.088,100 1.050,280 125,550		
		SOMMANO m³ X km =	2.263,930	0,79	1.788,50
37	7	SIC24_6.1.5.2 Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di collegamento (binder), di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), in ambito per [vedi art. SIC24_1.4.2.1 pos.33 m² 6.776,000]	6.776,000		
		SOMMANO m²/cm =	6.776,000	2,76	18.701,76
38	5	SIC24_6.1.6.2 Conglomerato bituminoso chiuso per strato di usura di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), in ambito urbano (strade di categoria E e [vedi art. SIC24_1.4.1.1 pos.32 m² 2.340,000]*cm3	7.020,000		
		SOMMANO m²/cm =	7.020,000	3,64	25.552,80
39	10	AP.SIST.MESSA IN QUOTA Sistemazione e messa in quota di manufatti accessori quali pozzetti, caditoie, chiusini d'ispezione, saracinesche, allacci vari ecc.			
		A RIPORTARE			312.077,29

					Pag.7
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			312.077,29
		compreso lo scavo, le opere murarie necessarie eseguite in cls., l N. 10	10,00		
		SOMMANO cad =	10,00	61,82	618,20
40	9	SIC24_6.2.9.1 Fornitura e collocazione di orlatura di pietrame calcareo conforme alle norme UNI EN 1343/2003, retta o curva in pezzi di lunghezza non inferiore a 60 cm a correre, lavorati a puntillo grosso nelle Ripristino orlatura 30,00	30,000		
		SOMMANO m =	30,000	100,80	3.024,00
41	3	SIC24_6.2.3 Pavimentazione di marciapiedi in battuto cementizio dello spessore complessivo di 10 cm, di cui 8,5 cm di conglomerato cementizio di classe C 8/10 e 1,5 cm di malta cementizia dosata a 400 kg di Ripristino marciapiedi m 30,00*2,50	75,000		
		SOMMANO m² =	75,000	35,98	2.698,50
		1) Totale Lavori			78.298,32
		4) Totale VIA MODICA RIF. TAV. C			78.298,32
		LARGO POZZILLO RIF. TAV. C			
		Lavori			
42	4	SIC24_1.4.1.1 Scarificazione a freddo di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzo idoneo tale da rendere uniforme e ruvida l'intera superficie scarificata, incluso l'onere della messa in cumuli mq 50.00*6.00	300,000		
		SOMMANO m² =	300,000	5,95	1.785,00
43	6	SIC24_1.4.2.1 Scarificazione a freddo di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzo idoneo tale da rendere uniforme e ruvida l'intera superficie scarificata, per spessori maggiori ai primi 3 cm i mq (5,70*11,50)*cm7	458,850		
		SOMMANO m² =	458,850	1,68	770,87
44	2	SIC24_1.3.6 Demolizione parziale o totale, per lavori stradali e simili, da eseguirsi con piccoli mezzi meccanici e/o a mano con piccole attrezzature, di manufatti in calcestruzzo semplice o armato di qualsiasi Demolizione marciapiedi m 30,00*2,50*0,10 rimozione orlature in pietra calcarea 10,00*0,30*0,20	7,500		
			0,600		
		SOMMANO m³ =	8,100	38,10	308,61
45	11	AP.SIST.ORL Dismissione di basole e orlature in pietra calcarea e/o similari di qualsunque tipo, colore, spessore e dimensione, da			
		A RIPORTARE			321.282,47

					Pag.8
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			321.282,47
		ricollocare nella sede stradale, con recupero eseguito a mano e con la massa ricollocazione orlatura m 5,00	5,00		
		SOMMANO m =	5,00	50,71	253,55
46	1	SIC24_1.2.5.2 trasporto di materie, provenienti da scavi - demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprendorio di cui fa parte il Comune medesimo per mat [vedi art. SIC24_1.4.1.1 pos.42 m² 300,000]*0,03*km15,5 [vedi art. SIC24_1.4.2.1 pos.43 m² 458,850]*0,01*km15,5	139,500 71,122		
		SOMMANO m³ X km =	210,622	0,79	166,39
47	7	SIC24_6.1.5.2 Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di collegamento (binder), di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), in ambito per [vedi art. SIC24_1.4.2.1 pos.43 m² 458,850]	458,850		
		SOMMANO m²/cm =	458,850	2,76	1.266,43
48	5	SIC24_6.1.6.2 Conglomerato bituminoso chiuso per strato di usura di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), in ambito urbano (strade di categoria E e [vedi art. SIC24_1.4.1.1 pos.42 m² 300,000]*cm3	900,000		
		SOMMANO m²/cm =	900,000	3,64	3.276,00
49	10	AP.SIST.MESSA IN QUOTA Sistemazione e messa in quota di manufatti accessori quali pozzetti, caditoie, chiusini d'ispezione, saracinesche, allacci vari ecc.compreso lo scavo, le opere murarie necessarie eseguite in cls., l N. 5	5,00		
		SOMMANO cad =	5,00	61,82	309,10
50	9	SIC24_6.2.9.1 Fornitura e collocazione di orlatura di pietrame calcareo conforme alle norme UNI EN 1343/2003, retta o curva in pezzi di lunghezza non inferiore a 60 cm a correre, lavorati a puntillo grosso nelle Ripristino orlatura 10,00	10,000		
		SOMMANO m =	10,000	100,80	1.008,00
51	3	SIC24_6.2.3 Pavimentazione di marciapiedi in battuto cementizio dello spessore complessivo di 10 cm, di cui 8,5 cm di conglomerato cementizio di classe C 8/10 e 1,5 cm di malta cementizia dosata a 400 kg di Ripristino marciapiedi m 30,00*2,50	75,000		
		SOMMANO m² =	75,000	35,98	2.698,50
		1) Totale Lavori			11.842,45
		5) Totale LARGO POZZILLO RIF. TAV. C			11.842,45
		PIAZZA S. CRISTINA RIF. TAV. C			
		Lavori			
		A RIPORTARE			330.260,44

					Pag.9
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
52	4	SIC24_1.4.1.1 Scarificazione a freddo di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzo idoneo tale da rendere uniforme e ruvida l'intera superficie scarificata, incluso l'onere della messa in cumuli m 60.00*8.00			330.260,44
		SOMMANO m² =	480,000 480,000	5,95	2.856,00
53	6	SIC24_1.4.2.1 Scarificazione a freddo di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzo idoneo tale da rendere uniforme e ruvida l'intera superficie scarificata, per spessori maggiori ai primi 3 cm i (8,00*14,00+5,80*34,00+27,00*5,80)*cm7			
		SOMMANO m² =	3.260,600 3.260,600	1,68	5.477,81
54	1	SIC24_1.2.5.2 trasporto di materie, provenienti da scavi - demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il Comune medesimo per mat [vedi art. SIC24_1.4.1.1 pos.52 m² 480,000]*0,03*km15,5 [vedi art. SIC24_1.4.2.1 pos.53 m² 3.260,600]*1/100*km15,5			
		SOMMANO m³ X km =	223,200 505,393 728,593	0,79	575,59
55	7	SIC24_6.1.5.2 Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di collegamento (binder), di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), in ambito per [vedi art. SIC24_1.4.2.1 pos.53 m² 3.260,600]			
		SOMMANO m²/cm =	3.260,600 3.260,600	2,76	8.999,26
56	5	SIC24_6.1.6.2 Conglomerato bituminoso chiuso per strato di usura di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), in ambito urbano (strade di categoria E e [vedi art. SIC24_1.4.1.1 pos.52 m² 480,000]*cm3			
		SOMMANO m²/cm =	1.440,000 1.440,000	3,64	5.241,60
57	10	AP.SIST MESSA IN QUOTA Sistemazione e messa in quota di manufatti accessori quali pozzetti, caditoie, chiusini d' ispezione, saracinesche, allacci vari ecc.compreso lo scavo, le opere murarie necessarie eseguite in cls., 1 N. 10			
		SOMMANO cad =	10,00 10,00	61,82	618,20
		1) Totale Lavori			23.768,46
		6) Totale PIAZZA S. CRISTINA RIF. TAV. C			23.768,46
		VIALE PIAZZA ARMERINA RIF. TAV. C			
		Lavori			
58	4	SIC24_1.4.1.1 Scarificazione a freddo di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzo idoneo tale da rendere uniforme e			
		A RIPORTARE			354.028,90

					Pag.10
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			354.028,90
		ruvida l'intera superficie scarificata, incluso l'onere della messa in cumuli m 500,00*8.00 m75.00*20.00	4.000,000 1.500,000		
		SOMMANO m² =	5.500,000	5,95	32.725,00
59	6	SIC24_1.4.2.1 Scarificazione a freddo di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzo idoneo tale da rendere uniforme e ruvida l'intera superficie scarificata, per spessori maggiori ai primi 3 cm i si considera per la bonifica il 50% della superficie d'usura [vedi art. SIC24_1.4.1.1 pos.58 m² 5.500,000]* cm 7.00*.5	19.250,000		
		SOMMANO m² =	19.250,000	1,68	32.340,00
60	1	SIC24_1.2.5.2 trasporto di materie, provenienti da scavi - demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il Comune medesimo per mat [vedi art. SIC24_1.4.1.1 pos.58 m² 5.500,000]*0,03*km15,5 [vedi art. SIC24_1.4.2.1 pos.59 m² 19.250,000]*0,01*km15,5 [vedi art. SIC24_1.3.6 pos.64 m³ 78,600]*km15,5	2.557,500 2.983,750 1.218,300		
		SOMMANO m³ X km =	6.759,550	0,79	5.340,04
61	7	SIC24_6.1.5.2 Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di collegamento (binder), di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), in ambito per [vedi art. SIC24_1.4.2.1 pos.59 m² 19.250,000]	19.250,000		
		SOMMANO m²/cm =	19.250,000	2,76	53.130,00
62	5	SIC24_6.1.6.2 Conglomerato bituminoso chiuso per strato di usura di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), in ambito urbano (strade di categoria E e [vedi art. SIC24_1.4.1.1 pos.58 m² 5.500,000]*cm3	16.500,000		
		SOMMANO m²/cm =	16.500,000	3,64	60.060,00
63	10	AP.SIST MESSA IN QUOTA Sistemazione e messa in quota di manufatti accessori quali pozzetti, caditoie, chiusini d' ispezione, saracinesche, allacci vari ecc.compreso lo scavo, le opere murarie necessarie eseguite in cls., l N. 10	10,00		
		SOMMANO cad =	10,00	61,82	618,20
64	2	SIC24_1.3.6 Demolizione parziale o totale, per lavori stradali e simili, da eseguirsi con piccoli mezzi meccanici e/o a mano con piccole attrezzature, di manufatti in calcestruzzo semplice o armato di qualsiasi Rif. E - Marciapiedi Viale Piazza Armerina Demolizione marciapiedi m 150,00*5,00*0,10 rimozione orlature in pietra calcarea 20 x 30 60,00*0,30*0,20	75,000 3,600		
		SOMMANO m³ =	78,600	38,10	2.994,66
65	9	SIC24_6.2.9.1 Fornitura e collocazione di orlatura di pietrame calcareo conforme alle norme UNI EN 1343/2003, retta o curva in pezzi di lunghezza non inferiore a 60 cm a correre, lavorati a puntillo grosso nelle Ripristino orlatura			
A RIPORTARE					541.236,80

					Pag.11
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			541.236,80
		60,00	60,000		
		SOMMANO m =	60,000	100,80	6.048,00
66	11	AP.SIST.ORL Dismissione di basole e orlature in pietra calcarea e/o similari di qualunque tipo, colore, spessore e dimensione, da ricollocare nella sede stradale, con recupero eseguito a mano e con la mass ricollocazione orlatura m 60,00	60,00		
		SOMMANO m =	60,00	50,71	3.042,60
67	3	SIC24_6.2.3 Pavimentazione di marciapiedi in battuto cementizio dello spessore complessivo di 10 cm, di cui 8,5 cm di conglomerato cementizio di classe C 8/10 e 1,5 cm di malta cementizia dosata a 400 kg di Ripristino marciapiedi m 150,00*5,00	750,000		
		SOMMANO m² =	750,000	35,98	26.985,00
		1) Totale Lavori			223.283,50
		7) Totale VIALE PIAZZA ARMERINA RIF. TAV. C			223.283,50
		VIA CENTURIPPE RIF. TAV. C			
		Lavori			
68	4	SIC24_1.4.1.1 Scarificazione a freddo di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzo idoneo tale da rendere uniforme e ruvida l'intera superficie scarificata, incluso l'onere della messa in cumuli m 828,00*5,00	4.140,000		
		SOMMANO m² =	4.140,000	5,95	24.633,00
69	6	SIC24_1.4.2.1 Scarificazione a freddo di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzo idoneo tale da rendere uniforme e ruvida l'intera superficie scarificata, per spessori maggiori ai primi 3 cm i Slargo Centuripe (altezza civico 44) cm7.00 m 8,00*37,00*cm7 si considera per la bonifica il 45% del tappetino d'usura [vedi art. SIC24_1.4.1.1 pos.68 m² 4.140,000]* cm 7.00*0.45	2.072,000		
		SOMMANO m² =	13.041,000		
			15.113,000	1,68	25.389,84
70	1	SIC24_1.2.5.2 trasporto di materie, provenienti da scavi - demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il Comune medesimo per mat [vedi art. SIC24_1.4.1.1 pos.68 m² 4.140,000]*0,03*km15,5 [vedi art. SIC24_1.4.2.1 pos.69 m² 15.113,000]*0,01*km15,5	1.925,100		
		SOMMANO m³ X km =	2.342,515		
			4.267,615	0,79	3.371,42
71	7	SIC24_6.1.5.2 Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di collegamento			
		A RIPORTARE			630.706,66

					Pag.12
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			630.706,66
		(binder), di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), in ambito per [vedi art. SIC24_1.4.2.1 pos.69 m² 15.113,000]	15.113,000		
		SOMMANO m²/cm =	15.113,000	2,76	41.711,88
72	5	SIC24_6.1.6.2 Conglomerato bituminoso chiuso per strato di usura di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), in ambito urbano (strade di categoria E e [vedi art. SIC24_1.4.1.1 pos.68 m² 4.140,000]*cm3	12.420,000		
		SOMMANO m²/cm =	12.420,000	3,64	45.208,80
73	10	AP.SIST MESSA IN QUOTA Sistemazione e messa in quota di manufatti accessori quali pozzetti, caditoie, chiusini d' ispezione, saracinesche, allacci vari ecc.compreso lo scavo, le opere murarie necessarie eseguite in cls., l			
		15	15,00		
		SOMMANO cad =	15,00	61,82	927,30
		1) Totale Lavori			141.242,24
		8) Totale VIA CENTURIPPE RIF. TAV. C			141.242,24
		VIA ALIA RIF. TAV. C			
		Lavori			
74	4	SIC24_1.4.1.1 Scarificazione a freddo di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzo idoneo tale da rendere uniforme e ruvida l'intera superficie scarificata, incluso l'onere della messa in cumuli			
		m 130,00*6,00	780,000		
		m 18,00*60,00	1.080,000		
		m 4,00*62,00	248,000		
		SOMMANO m² =	2.108,000	5,95	12.542,60
75	6	SIC24_1.4.2.1 Scarificazione a freddo di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzo idoneo tale da rendere uniforme e ruvida l'intera superficie scarificata, per spessori maggiori ai primi 3 cm i			
		mq (3,00*1,50+14,00*3,00)*cm7	325,500		
		SOMMANO m² =	325,500	1,68	546,84
76	1	SIC24_1.2.5.2 trasporto di materie, provenienti da scavi - demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il Comune medesimo per mat			
		[vedi art. SIC24_1.4.1.1 pos.74 m² 2.108,000]*0,03*km15,5	980,220		
		[vedi art. SIC24_1.4.2.1 pos.75 m² 325,500]*0,01*km15,5	50,453		
		[vedi art. SIC24_1.3.6 pos.80 m³ 13,950]*km15,5	216,225		
		SOMMANO m³ X km =	1.246,898	0,79	985,05
77	7	SIC24_6.1.5.2 Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di collegamento			
		A RIPORTARE			732.629,13

					Pag.13
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			732.629,13
		(binder), di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), in ambito per [vedi art. SIC24_1.4.2.1 pos.75 m² 325,500]	325,500		
		SOMMANO m²/cm =	325,500	2,76	898,38
78	5	SIC24_6.1.6.2 Conglomerato bituminoso chiuso per strato di usura di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), in ambito urbano (strade di categoria E e [vedi art. SIC24_1.4.1.1 pos.74 m² 2.108,000]*cm3	6.324,000		
		SOMMANO m²/cm =	6.324,000	3,64	23.019,36
79	10	AP.SIST.MESSA IN QUOTA Sistemazione e messa in quota di manufatti accessori quali pozzetti, caditoie, chiusini d' ispezione, saracinesche, allacci vari ecc.compreso lo scavo, le opere murarie necessarie eseguite in cls., l N. 5	5,00		
		SOMMANO cad =	5,00	61,82	309,10
80	2	SIC24_1.3.6 Demolizione parziale o totale, per lavori stradali e simili, da eseguirsi con piccoli mezzi meccanici e/o a mano con piccole attrezzature, di manufatti in calcestruzzo semplice o armato di qualsiasi Rif. F - Marciapiedi via Alia Demolizione marciapiedi m 45,00*2,50*0,10 rimozione orlature in pietra calcarea 20 x 30 45,00*0,30*0,20	11,250		
			2,700		
		SOMMANO m³ =	13,950	38,10	531,50
81	9	SIC24_6.2.9.1 Fornitura e collocazione di orlatura di pietrame calcareo conforme alle norme UNI EN 1343/2003, retta o curva in pezzi di lunghezza non inferiore a 60 cm a correre, lavorati a puntillo grosso nelle Ripristino orlatura 45,00	45,000		
		SOMMANO m =	45,000	100,80	4.536,00
82	11	AP.SIST.ORL Dismissione di basole e orlature in pietra calcarea e/o similari di qualunque tipo, colore, spessore e dimensione, da ricollocare nella sede stradale, con recupero eseguito a mano e con la mass ricollocazione orlatura m 45,00	45,00		
		SOMMANO m =	45,00	50,71	2.281,95
83	3	SIC24_6.2.3 Pavimentazione di marciapiedi in battuto cementizio dello spessore complessivo di 10 cm, di cui 8,5 cm di conglomerato cementizio di classe C 8/10 e 1,5 cm di malta cementizia dosata a 400 kg di Ripristino marciapiedi m 45,00*2,50	112,500		
		SOMMANO m² =	112,500	35,98	4.047,75
		1) Totale Lavori			49.698,53
		9) Totale VIA ALIA RIF. TAV. C			49.698,53
		A RIPORTARE			768.253,17

					Pag.14
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			768.253,17
		VIA ACIREALE RIF. TAV. C			
		Lavori			
84	4	SIC24_1.4.1.1 Scarificazione a freddo di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzo idoneo tale da rendere uniforme e ruvida l'intera superficie scarificata, incluso l'onere della messa in cumuli m 360,00*11,00	3.960,000	5,95	23.562,00
		SOMMANO m² =	3.960,000		
85	6	SIC24_1.4.2.1 Scarificazione a freddo di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzo idoneo tale da rendere uniforme e ruvida l'intera superficie scarificata, per spessori maggiori ai primi 3 cm i lato ENI mq (360.00*2.00)*cm7.00 lato monte mq (360.00*2.00)*cm7.00	5.040,000 5.040,000	1,68	16.934,40
		SOMMANO m² =	10.080,000		
86	2	SIC24_1.3.6 Demolizione parziale o totale, per lavori stradali e simili, da eseguirsi con piccoli mezzi meccanici e/o a mano con piccole attrezzature, di manufatti in calcestruzzo semplice o armato di qualsiasi Rif. G - marciapiedi via Acireale Demolizione marciapiedi m 300,00*3,10*0,10 m 30,00*2,50*0,10 rimozione orlature in pietra calcarea 20 x 30 70,00*0,30*0,20	93,000 7,500 4,200	38,10	3.989,07
		SOMMANO m³ =	104,700		
87	11	AP.SIST.ORL Dismissione di basole e orlature in pietra calcarea e/o similari di qualunque tipo, colore, spessore e dimensione, da ricollocare nella sede stradale, con recupero eseguito a mano e con la mass ricollocazione orlatura m 100,00	100,00	50,71	5.071,00
		SOMMANO m =	100,00		
88	1	SIC24_1.2.5.2 trasporto di materie, provenienti da scavi - demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il Comune medesimo per mat [vedi art. SIC24_1.4.1.1 pos.84 m² 3.960,000]*0,03*km15,5 [vedi art. SIC24_1.4.2.1 pos.85 m² 10.080,000]*0,01*km15,5 [vedi art. SIC24_1.3.6 pos.86 m³ 104,700]*km15,5	1.841,400 1.562,400 1.622,850	0,79	3.971,05
		SOMMANO m³ X km =	5.026,650		
89	7	SIC24_6.1.5.2 Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di collegamento (binder), di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), in ambito per [vedi art. SIC24_1.4.2.1 pos.85 m² 10.080,000]	10.080,000	2,76	27.820,80
		SOMMANO m²/cm =	10.080,000		
90	5	SIC24_6.1.6.2 Conglomerato bituminoso chiuso per strato di usura di			
		A RIPORTARE			849.601,49

					Pag.15
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			849.601,49
		pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade di categoria A, B, C, D e F extraurbana del CdS), in ambito urbano (strade di categoria E e [vedi art. SIC24_1.4.1.1 pos.84 m² 3.960,000]*cm3	11.880,000		
		SOMMANO m²/cm =	11.880,000	3,64	43.243,20
91	10	AP.SIST MESSA IN QUOTA Sistemazione e messa in quota di manufatti accessori quali pozzetti, caditoie, chiusini d' ispezione, saracinesche, allacci vari ecc.compreso lo scavo, le opere murarie necessarie eseguite in cls., l N. 15	15,00		
		SOMMANO cad =	15,00	61,82	927,30
92	9	SIC24_6.2.9.1 Fornitura e collocazione di orlatura di pietrame calcareo conforme alle norme UNI EN 1343/2003, retta o curva in pezzi di lunghezza non inferiore a 60 cm a correre, lavorati a puntillo grosso nelle Ripristino orlatura 70,00	70,000		
		SOMMANO m =	70,000	100,80	7.056,00
93	3	SIC24_6.2.3 Pavimentazione di marciapiedi in battuto cementizio dello spessore complessivo di 10 cm, di cui 8,5 cm di conglomerato cementizio di classe C 8/10 e 1,5 cm di malta cementizia dosata a 400 kg di Ripristino marciapiedi m 300,00*3,10 m 30,00*2,50	930,000 75,000		
		SOMMANO m² =	1.005,000	35,98	36.159,90
		1) Totale Lavori			168.734,72
		10) Totale VIA ACIREALE RIF. TAV. C			168.734,72
		VIA TINDARI RIF. TAV. C			
		Lavori			
94	2	SIC24_1.3.6 Demolizione parziale o totale, per lavori stradali e simili, da eseguirsi con piccoli mezzi meccanici e/o a mano con piccole attrezzature, di manufatti in calcestruzzo semplice o armato di qualsiasi Rif. H - Marciapiedi via Tindari Demolizione marciapiedi m 100,00*4,00*0,10 m 130,00*4,00*0,10 m 30,00*4,00*0,10 rimozione orlature in pietra calcarea 20 x 30 130,00*0,30*0,20	40,000 52,000 12,000 7,800		
		SOMMANO m³ =	111,800	38,10	4.259,58
95	9	SIC24_6.2.9.1 Fornitura e collocazione di orlatura di pietrame calcareo conforme alle norme UNI EN 1343/2003, retta o curva in pezzi di lunghezza non inferiore a 60 cm a correre, lavorati a puntillo grosso nelle Ripristino orlatura 130,00	130,000		
		A RIPORTARE	130,000		941.247,47

					Pag.16
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
96	11	RIPORTO	130,000	100,80	941.247,47
		SOMMANO m =	130,000		13.104,00
96	11	AP.SIST.ORL		50,71	6.592,30
		Dismissione di basole e orlature in pietra calcarea e/o similari di qualunque tipo, colore, spessore e dimensione, da ricollocare nella sede stradale, con recupero eseguito a mano e con la mass			
		ricollocazione orlatura m 130,00	130,00		
		SOMMANO m =	130,00		
97	3	SIC24_6.2.3		35,98	37.419,20
		Pavimentazione di marciapiedi in battuto cementizio dello spessore complessivo di 10 cm, di cui 8,5 cm di conglomerato cementizio di classe C 8/10 e 1,5 cm di malta cementizia dosata a 400 kg di			
		Ripristino marciapiedi m 100,00*4,00 m 130,00*4,00 m 30,00*4,00	400,000 520,000 120,000		
		SOMMANO m² =	1.040,000		
98	1	SIC24_1.2.5.2		0,79	1.368,99
		trasporto di materie, provenienti da scavi - demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o alla discarica del comprensorio di cui fa parte il Comune medesimo per mat [vedi art. SIC24_1.3.6 pos.94 m³ 111,800]* km 15.5	1.732,900		
		SOMMANO m³ X km =	1.732,900		
1) Totale Lavori					62.744,07
11) Totale VIA TINDARI RIF. TAV. C					62.744,07
1) Totale BORGO NUOVO EX GESCAL - LAVORI -					999.731,96
A RIPORTARE					999.731,96

					Pag.17
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			999.731,96
		COSTI SICUREZZA A SOMMARE			
99	14	SIC24_26.1.26 Recinzione perimetrale di protezione in rete estrusa di polietilene ad alta densità HDPE di vari colori a maglia ovoidale, fornita e posta in opera di altezza non inferiore a m 1,20. Sono compresi m 1,20*240*2	576,000		
		SOMMANO m² =	576,000	13,70	7.891,20
100	16	SIC24_26.1.39 Coni per delimitazione di zone di lavoro, percorsi, accessi, ecc, di colore bianco/rosso in polietilene, forniti e posti in opera secondo le disposizioni e le tavole di cui al D.M. 10/07/2002. Sono			
		cad =	38,000	8,01	304,38
101	13	SIC24_26.3.1.1 Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, prescrizioni ed ancora			
		cad =	6,000	67,32	403,92
102	18	SIC24_26.3.1.4 Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, prescrizioni ed ancora			
		cad =	10,000	80,86	808,60
103	19	SIC24_26.5.1.1 Estintore portatile in polvere, tipo omologato, fornito e mantenuto nel luogo indicato dal Piano di Sicurezza e Coordinamento. Sono compresi: l'uso per la durata della fase di lavoro che lo richiede			
		cad =	3,000	67,27	201,81
104	21	SIC24_26.3.4 Lampeggiante da cantiere a led di colore giallo o rosso con alimentazione a batterie ricaricabili, emissione luminosa a 360°, fornito e posto in opera. Sono compresi: l'uso per la durata della fase			
		cad =	38,000	35,67	1.355,46
105	15	SIC24_26.1.32 Transenna modulare di tipo prefabbricato per delimitazione zone di lavoro per la sicurezza dei lavoratori, per passaggi obbligati, ecc, delle dimensioni minime cm 200x110, costituita da struttura			
		cad =	4,000	102,44	409,76
106	12	SIC24_26.7.7 Bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità conforme alla norma UNI EN 16194, dotato di due serbatoi separati, uno per la raccolta liquami e l'altro per il contenimento mesi 4*1	4,000		
		SOMMANO cad =	4,000	672,36	2.689,44
107	17	26.MOVIERE MOVIERE n 2 *h 8*gg 30	480,00		
		SOMMANO h =	480,00	31,95	15.336,00
108	20	26.NP.1 RECINZIONE IN PVC montaggio, smontaggio e spostamento recinzione provvisoria di area di cantiere con rete in pvc ad alta densità HDPE di colore arancio brillante a maglie ovoidali sostenuta da appositi paletti infissi (m 1,20*240*2)*0.1*(3402.00-200.00)/200	922,176		
		A RIPORTARE	922,176		1.029.132,53

					Pag.18
N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	922,176		1.029.132,53
		(3402.00-200.00)*m 1,20*2	7.684,800		
		SOMMANO m² =	8.606,976	4,92	42.346,32
		2) Totale COSTI SICUREZZA A SOMMARE			71.746,89
		A RIPORTARE			1.071.478,85

				Pag. 19
RIEPILOGO CAPITOLI	Pag.	Importo Paragr.	Importo subCap.	IMPORTO
BORGH NUOVO EX GESCAL - LAVORI -	1			999.731,96
VIA AUGUSTA RIF. TAV. C	1		83.764,18	
Lavori	1	83.764,18		
VIA PANTALICA RIF. TAV. C	2		137.998,36	
Lavori	2	137.998,36		
LARGO CEFALU' RIF. TAV. C	4		18.357,13	
Lavori	4	18.357,13		
VIA MODICA RIF. TAV. C	5		78.298,32	
Lavori	5	78.298,32		
LARGO POZZILLO RIF. TAV. C	7		11.842,45	
Lavori	7	11.842,45		
PIAZZA S. CRISTINA RIF. TAV. C	8		23.768,46	
Lavori	8	23.768,46		
VIALE PIAZZA ARMERINA RIF. TAV. C	9		223.283,50	
Lavori	9	223.283,50		
VIA CENTURIPPE RIF. TAV. C	11		141.242,24	
Lavori	11	141.242,24		
VIA ALIA RIF. TAV. C	12		49.698,53	
Lavori	12	49.698,53		
VIA ACIREALE RIF. TAV. C	14		168.734,72	
Lavori	14	168.734,72		
VIA TINDARI RIF. TAV. C	15		62.744,07	
Lavori	15	62.744,07		
COSTI SICUREZZA A SOMMARE	17			71.746,89
SOMMANO I LAVORI				€ 1.071.478,85
Oneri speciali di sicurezza, già inclusi nei lavori (6,696062% sui lavori)			71.746,89	
a detrarre			71.746,89	€ 71.746,89
Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso				€ 999.731,96
SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE				
Rilievi, accertamenti ed indagini			3.036,50	
Art. 45 comma 3 del D.Lgs 36/2023			17.143,66	
Art. 45 comma 5 del D.Lgs 36/2023			4.285,92	
Coordinamento della sicurezza in esecuzione (esterno)			9.577,56	
Onerio accesso a discarica			73.233,01	
Imprevisti 5%			53.573,94	
Spese ANAC			660,00	
IVA su lavori			219.941,03	
IVA su oneri sicurezza			15.784,32	
IVA su indagini			668,03	
IVA su spese tecniche (aliquota 22% +IVA sul 4%)			2.191,35	
Contributo previdenziale (4%) su spese tecniche			383,10	
Oneri di accesso a discarica			16.111,26	
IVA su imprevisti e spese generali			11.931,47	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE			428.521,15	428.521,15
IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI				€ 1.500.000,00
PALERMO li 035/12/2025				
		IL PROGETTISTA		